If smuggling prohibited restricted commodities did not amount to barratry, the simple avoidance of customs (on merchandise that could be lawfully exported) could not either. The *machinatio* was not directed at the merchant consignor, nor was it *praeordinata ad casum* since the loss was not the direct consequence of the scheme of the master. While it is easier to find decisions on barratry for the smuggling of restricted goods (mainly, precious metal), those dealing with the case of unpaid customs reach the same conclusion.⁹⁶

⁹² According to the court, to prove barratry it is necessary 'Una cum probatione doli positivi, machinationis, et fraudis praeordinatae ad casum sinistrum, et proprium lucrum, in individuo [i.e. the shipmaster] ... Hanc autem machinationem, et dolum Domini censuerunt probatum non remanere ex eo, quod Navis Gubernator oneravit Argenta vetata extrahi ex Regnis Hispaniarum ... Ex hoc non resultat aliquis dolus, vel fraus directa, et praeordinata, ad amissionem mercium in Navi existentium, sed aviditas lucri connaturalis Viatoribus, et Navigantibus in evitanda solutione emolumentorum, et vectigalium debitorum pro extractione, vel introductione rerum; ex quo arguitur simplex culpa non ordinata ad casum, pro qua Assecuratores tenentur', *ibid.*, p. 19, n. 9 and 11-12. Cf. Artimini, *Raccolta delle decisioni della ruota fiorentina* (note 90), vol. 3, dec. 204, p. 10, n. 12-13. Considering 'aviditas lucri' as 'connaturalis Viatoribus, et Navigantibus' points again to the same bias against the shipmaster that we have encountered in the previous decision of the Roman Rota on smuggling (*supra*, note 88).

⁹³ Cf. Artimini, *Raccolta delle decisioni della ruota fiorentina* (note 90), vol. 3, dec. 204, p. 10-11, n. 13: 'Haud relevante, quod deperditio Navis, et mercium sequuta ex culpa Navarchi dantis vela ventis cum mercibus illicitis, et prohibitis absque solutione debitorum emolumentorum, et vectigalium, vel absque necessariis expeditionibus sit unus ex casibus, in quibus committitur baratteria ... tali enim casu culpa Navarchi, quae fuit causa, et occasio casus sinistri praejudicare debet assecurato'. See also de Comitibus, *Decisiones Inclitae Rotae Senensis et Florentinae* (note 90), vol. 2, pt. 1, dec. 63, p. 20, n. 11-13.

⁹⁴ Artimini, *Raccolta delle decisioni della ruota fiorentina* (note 90), vol. 3, dec. 204, p. 11, n. 16: 'quod Navarchus commiserit culpam, non vero baratteriam, cum una ab alia longe differat'.

⁹⁵ *Ibid.*, n. 14.

⁹⁶ See especially the decision of the Genoese mercantile Rota of 12 and 20 June 1696, reported in the collection of Jacopo Balducci (1657-1709), *Jacobi Balduccii, Alias Rotae Civilis Serenissimae Reipublicae Genuae ... Auditoris, Decisiones, et Res Judicatae ...*, Parmae, 1703, Typis, et sumptibus Pauli Monti, vol. 1, tit., 1 ('De Assecuracionibus, aliisque Rebus maritimis'), dec. 13, p. 32-38, esp. p. 33-34, n. 5 and 11. Cf. De Luca, *Theatrum Veritatis et Justitiae* (note 49), lib. 8, disc. 106, p. 184, n. 28, and Casaregis, *Discursus Legales de Commercio* (note 12), vol. 1, disc. 10, p. 31, n. 13 (vol. 1, p. 58, in the 1st edn. of 1719).